MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

423588

104691

FUERZA AEREA COLOMBIANA - CENTRO GOBIERNO DE
TIC - CEGOT

Pahola Patricia TELLEZ BASANTE
Empresa de Telecomunicaciones de Bogota S.A. E.S.P.

Conectividad Il

Modificacion de Orden de Compra - liquidacion

2024-10-22 10:42:46

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2

99034 FUERZA AEREA CDP-23323 CDP 23323
COLOMBIANA - CEGOT

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -

Enlaces

Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -

Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 3 -
Plata - Alta -
6Mbps - 6Mbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 3 -
Plata - Alta -
6Mbps - 6Mbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
15Mbps -
15Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
15Mbps -
15Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

1856917.17

1339832.23

1798300.00

628571.70

628571.70

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

14855337.36

10718657.84

12588100.00

5028573.60

5028573.60



10

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
32Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
15Mbps -
15Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
15Mbps -
15Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 3 -
Plata - Alta -
8Mbps - 8Mbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 1 -
Plata - Alta -
32Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

770152.36

628571.70

628571.70

1957200.00

770152.36

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

6161218.88

5028573.60

5028573.60

13700400.00

6161218.88



11

12

13

14

15

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
100Mbps -
100Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1 - Plata - Alta -
1Gbps - 1Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1 - Plata - Alta -
1Gbps - 1Gbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

1068393.35

20811209.65

21682579.20

5936800.66

7376108.99

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

8547146.80

166489677.20

173460633.60

47494405.28

51632762.93



16

17

18

19

20

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

2 - Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

2 - Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata - Alta -
64Mbps -
64Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

2 - Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

3730315.18

1000000.00

6713580.00

1050000.00

2899256.78

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

29842521.44

8000000.00

53708640.00

7350000.00

20294797.46



21

22

23

24

25

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
300Mbps -
300Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
256Mbps -
256Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

14652272.10

1930164.25

1930164.25

1930164.25

2324882.80

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

117218176.80

13511149.75

15441314.00

13511149.75

16274179.60



26

27

28

29

cnt03--Enlaces 8.0 Mes
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
300Mbps -
300Mbps - Re-
uso: 1.1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.0 Mes
de Conectividad
Satelital - Enlace
a Internet
Satelital VSAT -
Ancho de

Banda - Zona 4 -
Bronce - NA -
25Mbps -

6Mbps - Re-uso:
1:1 - Asimetria
1:4 - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0 Mes
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 8.0 Mes
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona

1 - Plata - Alta -
100Mbps -
100Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

3314591.77

27388328.45

1930164.25

1068393.35

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

26516734.16

191718299.15

15441314.00

8547146.80



30

31

32

33

34

35

36

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1 - Plata - Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1.1 -

Simétrico - Mes -

CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
2 - Plata - Alta -
32Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1.1 -

Simétrico - Mes -

CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata - Alta -
25Mbps -
25Mbps - Re-
uso: 1:1 -

Simétrico - Mes -

CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces

de Conectividad

Movil - Internet
Movil - Sin
Terminal -
Territorio
Nacional -
Bronce - NA -
NA - NA -
Capacidad de

Datos [GB]: 50 -

3G, 4G, 5G -
Mes -
CANTIDAD: 32

cnt03--IVA

cnt03--Impuesto

al consumo

8.0

8.0

6.0

8.0

1.0

1.0

cnt03--Instalacion 1.0

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

1930164.25

5804462.66

1040000.00

550144.00

225413020.98

176046.08

0.00

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

15441314.00

46435701.28

6240000.00

4401152.00

225413020.98

176046.08

0.00



37 cnt03--Enlaces 1.0 Mes 1618470.00 CDP-23323 1618470.00
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados entre
Puntos - Zona 3 -
Plata - Alta -
6Mbps - 6Mbps -
Re-uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

38 cnt03--Enlaces 1.0 Mes 24649495.61 CDP-23323 24649495.61
de Conectividad
Satelital - Enlace
a Internet
Satelital VSAT -
Ancho de
Banda - Zona 4 -
Bronce - NA -
25Mbps -
6Mbps - Re-uso:
1:1 - Asimetria
1:4 - Mes -
CANTIDAD: 1

39 cnt03--Enlaces 1.0 Mes 832000.00 CDP-23323 832000.00
de Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata - Alta -
25Mbps -
25Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

40 Enlaces de 4.0 Mes 4366728.00 CDP-23323 17466912.00
Conectividad
Terrestre -
Crecimiento
Definitivo Enlace
Dedicado a
Internet - Zona
1 - Plata - Alta -
100Mbps -
100Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico - Mes -
CANTIDAD: 1

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



Editado

Editado

Editado

Editado

10

14

17

cnt03--Enlaces 8.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Zonal -

Plata - Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados
entre Puntos -
Zonal -
Plata - Alta -
32Mbps -
32Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata -

Alta -
200Mbps -
200Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

cnt03--Enlaces 7.00 Mes
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
2 - Plata -

Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

1856917.17

770152.36

5936800.66

1000000.00

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

CDP-23323

14855337.36

5391066.52

41557604.62

7000000.00



Editado 18 cnt03--Enlaces 7.00 Mes 6713580.00 CDP-23323 46995060.00
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
2 - Plata -

Alta -
150Mbps -
150Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

Editado 19 cnt03--Enlaces 6.00 Mes 1050000.00 CDP-23323 6300000.00
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
4 - Plata -

Alta - 64Mbps -
64Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

Editado 25 cnt03--Enlaces 6.00 Mes 2324882.80 CDP-23323 13949296.80
de
Conectividad
Terrestre -
Enlaces
Dedicados a
Internet - Zona
1 - Plata -

Alta -
256Mbps -
256Mbps - Re-
uso: 1:1 -
Simétrico -
Mes -
CANTIDAD: 1

Editado 34 cnt03--IVA 1.00 Unidad 222031891.98 CDP-23323 222031891.98

Detalle o justificacion de la aclaracion

La Sefiora Coronel Centro de Gobierno de TIC — CEGOT y Ordenadora del Gasto de la Fuerza Aérea Colombiana en comin acuerdo
con la empresa ETB, proceden a realizar la LIQUIDACION de la Orden de Compra No. 104691 cuyo objeto es LA ADQUISICION DE
ENLACES DE CONECTIVIDAD MOVIL, TERRESTRE Y SATELITAL PARA LA FAC. « Fecha de Ejecucion: 30 de noviembre de 2023.
* Supervisor Principal: JUAN CAMILO CORONADO GONGORA - Supervisor Suplente: JAVIER FERNANDO MENDEZ TORRES Se
realiza liberacion de recursos por Ja suma de $21.176.544.83, para un total ejecutado y pagado por valor de $1.390.796.843.20.
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